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TAMPEREEN KAUPUNKI 
 
 Kaupunginhallitus 
 Ympäristöpalvelut 
 Kiinteistötoimi 
 
 
ALOITE metsiensuojelutilanteen parantamiseksi juhlavuoden kunniaksi 
 
Järjestömme esittävät, että Tampereen kaupunki 230 vuoden iän saavuttamisen kunniaksi suojelisi 
ainakin 230 hehtaaria omistamiaan metsiä luonnonsuojelulain nojalla.  
 
Tampereen kaupunki omistaa metsiä Tampereella ja muissa kunnissa yhteensä noin 7500 hehtaaria. 
Kaupungilla on metsiä hallussaan verrattain runsaasti, sillä keskimäärin Suomen kunnat omistavat 
metsää noin 1000 hehtaaria.  
 
Tampereen kaupungin metsistä on suojeltu luonnonsuojelulain nojalla 3,3 prosenttia, 245 hehtaaria. 
Talousmetsiksi on luokiteltu kuusi kertaa enemmän metsiä, 1454 hehtaaria. Talousmetsissä tavoitteena 
on tuottaa puuta teollisuuden tarpeisiin. Ulkoilumetsiksi kaupungin metsistä on määritelty 4169 
hehtaaria ja retkeilymetsiksi 1887 hehtaaria. Ulkoilu- ja retkeilymetsissä tehdään kuitenkin monenlaisia 
hakkuita, myös avohakkuita.  
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Miksi lisää metsiä suojeluun? 
 
Tampere on aikoinaan perustettu vehmaalle seudulle kahden suuren järven väliin. Kaupunkiseudun 
luonto on edelleen hyvin monimuotoista siellä, missä sitä on säilynyt rakentamiselta ja hakkuilta. 
Suojeltavaa on yhä, ja suojelusta on hyötyä: Luonnonvaraisen eliöstön lisäksi suojelualueilla viihtyvät 
myös ihmiset. Tutkimusten mukaan metsässä oleskelu vähentää stressihormonien eritystä, tasoittaa 
verenpainetta ja pulssia, rauhoittaa ja rentouttaa. Parhaat terveysvaikutukset on yhtenäisillä, pääasiassa 
luonnon ääniä sisältävillä metsillä.  
 
Metsiensuojelualueilla on täten suuri merkitys ennaltaehkäisevän terveydenhoidon tyyssijoina.    
 
Suojelun tarvetta puoltaa myös se, että kaupungin metsät ovat monella suunnalla jo pirstoutuneet. On 
aika turvata tärkeimmät ja uhanalaisimmat alueet niin rakentamiselta kuin hakkuiltakin. Kaupungin 
nykyinen 3,3 prosentin kokonaissuojeluaste metsien kohdalla on pieni verrattuna ekologien 
suositukseen, jonka mukaan 10 prosenttia eri metsätyypeistä olisi rauhoitettava, jotta 
erikoistuneemmatkin eliölajit pystyisivät säilymään elinvoimaisina.  
 
Mistä suojeltavaa löytyy? 
 
Tampere omistaa suojelunarvoisia metsiä eri puolilla kaupunkia ja muiden kuntien alueella. 
Luontojärjestöt ovat vuosien kuluessa toimittaneet kaupungille tietoja ja suojelualoitteita luonnon 
monimuotoisuuden kannalta tärkeistä metsistä. Tarjoamme mielellämme apua 230 hehtaarin suojelun 
kohdentamisen suunnittelussa.  
 
Suojelun perustana voi luontoarvojen lisäksi olla myös muita arvoja, kuten kulttuurihistoria. Tampereen 
omistamissa vanhoissa metsissä saattaa esimerkiksi olla vielä jäljellä puita, jotka ovat yhtä vanhoja tai 
jopa vanhempia kuin kaupunki. Nämä historialliset monumentit turvataan parhaiten perustamalla 
metsiensuojelualueita.   
 
Poimintoja Tampereen omistamista suojelunarvoisista metsäkohteista (nimi, sijainti) 
  
- Kulkkilan, Pirttijärven ja Nallin retkeilymetsät, Tampere (Teisko) 
- Kintulammin alue, Tampere 
- Hervanta- ja Suolijärven vanhat metsät, Tampere 
- Kauppi-Niihaman vanhat metsät, kantakaupunki 
- Tohloppijärven metsät, Tampere 
- Härmälän kulttuurivaikutteiset rantametsät, Tampere 
- Teivaalanharjun metsät, Ylöjärvi 
- Näsijärven rantametsät, Ylöjärvi 
 
Kaupunki selvittää parhaillaan mahdollisuuksia perustaa Tampereelle kansallispuisto ja kansallinen 
kaupunkipuisto. 230 metsähehtaaria koskeva suojeluesityksemme on tarkoitettu tukemaan näitä 
selvityksiä ja suunnitelmia. Katsomme, että 230 hehtaarista on hyvä aloittaa.  
 
 
Pyydämme Tampereen kaupungin juhlavuoden suojeluesitykseemme vastausta.  
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Tampereella 9.12.2009 
 
 
Timo Tamminen, puheenjohtaja    Anni Kytömäki, sihteeri 
Pirkanmaan luonnonsuojelupiiri ry.     Pirkanmaan luonnonsuojelupiiri ry. 
 
Sari Poutiainen, puheenjohtaja    Laura Hiekkala-Tiusanen, sihteeri 
Tampereen ympäristönsuojeluyhdistys ry   Tampereen ympäristönsuojeluyhdistys ry 
 
Jukka T. Helin, puheenjohtaja     Sanna Junttanen, sihteeri 
Pirkanmaan lintutieteellinen yhdistys ry.   Pirkanmaan lintutieteellinen yhdistys ry. 
 
Tero Piirainen, puheenjohtaja     Matti Kääntönen, puheenjohtaja 
Tampereen Hyönteistutkijain Seura ry.   Tampereen kasvitieteellinen yhdistys ry. 
 
Unto Söderholm, puheenjohtaja    Kalle Ristikartano, puheenjohtaja 
Tampereen Sieniseura ry.     Luonto-Liiton Hämeen piiri ry. 


